висунув українському уряду ультиматум, вимагаючи припинити роззброєння

і, фактично, здати владу. Одночасно з цим більшовики відкрили в Києві

Всеукраїнський з'їзд рад, на якому планували заволодіти Центральною Радою

шляхом переобрання її складу і керівництва. Попри тиск, 6 (19) грудня

делегати з'їзду висловили підтримку чинній Центральній Раді і її курсу,

проголошений ІІІ Універсалом, а 7 (20) грудня сама Центральна Рада

відхилила ультиматум. Плани більшовицького керівництва були зруйновані й

воно розпочало відкриту агресію проти УНР.

Українська Народна Республіка (УНР), створена у 1917 році, мала

кілька потенціалів як суб'єкт державотворення. УНР мала на меті встановити

демократичну систему управління.